3. Septante : « en sorte que ceux-ci (les Égyptiens), désirant de la nourriture, en étaient détournés par l'horreur (des plaies) qui leur étaient envoyées; tandis que ceux-là (les Israélites), après une courte détresse, se délectaient d'une exquise nourriture ».

II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — 3<sup>e</sup> (b<sup>1</sup>). *Action des bêtes (XV, 18-XVI, 13).*

neque nares ad percipiendum spiritum,

neque aures ad audiendum,

neque digiti manuum ad tractandum,

sed et pedes eorum pigri ad ambulandum.

(dum :

10 homo enim fecit illos :

et qui spiritum mutatus est, in finxit

[illos.

Nemo enim sibi similem homo poterit

[deum fingere.

11 Cum enim sit mortalis, mortuum fingit

manibus iniquis.

Mélior enim est ipse his quos colit,

quia ipse quidem vixit, cum esset mor-

[talis, illi autem nunquam.

12 Sed et animalia miserissima colunt :

insensata enim comparata his, illis sunt

[detestata.

13 Sed nec aspectu aliquis ex his anima-

[libus bona potest conspiciere.

Effugerunt autem Dei laudem, et bene-

[dictionem ejus.

**XVI.** 1 Propter haec, et per his similia

[passi sunt digne tormenta,

et per multitudinem bestiarum exter-

[minatū sunt.

2 Pro quibus tormentis bene disposuisti

[populum tuum,

quibus dedisti concupiscentiam delecta-

[menti sui novum saporē,

escam parans eis ortygométram :

3 ut illi quidem concupiscentes escam

propter ea, quae illis ostensa et missa

[sunt,

etiam a necessaria concupiscentia aver-

[tererentur.

Hi autem in brevi inopes facti,

novam gustaverunt escam.

4 Opportū enim illis sine excusatione

[quidem supervenire interitum exer-

[centibus tyrannidem.

his autem tantum ostēdere quēdam

[modum inimici eorum exterminabā-

[tur.

ni des narines pour respirer,

ni des oreilles pour entendre,

ni des doigts de mains pour toucher;

mais même leurs pieds sont paresseux :

[pour la marche :

14 car c'est un homme qui a fait ces dieux,

et celui qui a reçu en prêt l'esprit de vie,

[celui-là même les a formés.

Personne en effet ne pourra faire un dieu

[semblable à lui-même.

15 Car, puisqu'il est mortel, c'est un mort

[qu'il forme avec des mains iniques.

Il vaut mieux en effet lui-même nous eux

[qu'il adore,

parce qu'il a vécu au moins quelque temps,

[quoiqu'il fût mortel; mais eux jamais.

16 Et ils adorent jusqu'aux animaux les plus

[misérables;

lesquels, en effet, comparés à d'autres,

[privés de raison, leur sont inférieurs.

17 Même quant à leur aspect, personne ne

[peut voir dans ces animaux rien de beau.